Decem articuli fidei: septem orationis do-
minice petitiones certa opera spiri-
tualia et corporalia quibus deus
suo modo colitur et veneratur. Quar-
to per hoc in lege humana et per ec-
clesiastica et deinde civili vel gentiliū
etiam. n. in primis opibus deū lau-
dare septem vicibus in die per septem
horas canonicas instituit: ut est textus
et glossa in capitulo primo extra de cele-
stibus. secundum illud Psalmiste. Septies
in die laudes dixisti tibi. Jura et civi-
lia certo numero videntur vix potest in mā-
datis penis primis et huiusmodi. unde
de et gentiles ternario in suis sacri-
ficiis utebantur in cuius signum dicit
philosophus primo celi quod per hunc numerum. s.
ternarium attribuuntur nos ipsos magni-
ficare deum vivum etc. Plurimi de-
nique sancti deū certis et singulis die-
bus coluisse sub certo numero ora-
tionum vel bonorum operum legunt: sic
beatus Bartholomeus qui ceteris per
diem et totidem per noctem genua flectebat
Postremo hoc per in lege futura vel
celesti. s. glorie in qua deus tribus aie-
ditibus et quatuor corporis nonem
ordinibus angelorum tribus ierarchijs
ac certis sanctorum choris continue col-
laudat et collaudabit in eternum.
Quid plura. Revera secundum Bonifa-
cium octavum in principio sexti nu-
meri quod est certus: et perfectus non solum
rebus agendis forma tribuit rerum
ipsis moribus prebet disciplinam. Et
hec est causa huius primi quod erat prebendum
quod vim licitum est vix certo numero in
cultu divino secundum vim quod numerus iste

quingagenarius salutationum sit li-
citus. Et quod non careat misterio per
est similiter in triplici lege naturali. s.
divina et humana. In naturali qui-
dem quod ut habet in hystoria scola-
stica: annus iubilaeus. i. quingagesi-
mus in lege nature ortus habuit dum
abraham post Iosb filij fratris sui re-
ductionem: et victoriam habitam contra
quatuor reges omnes captivos dimisit
liberos gene. xiiij. Tunc. n. erat Iosb
l. annorum vel forte tunc erant. l. quod lo-
quutus fuerat dominus abrahe in via vel
magis fortis alios: quod tunc erat quingage-
simus annus ex quo recesserat de
aram seu de terra sua. Abraham et
erat astroz perit et ideo perpendit
quod interperies aeris que fuit in elemē-
tis semper usque ad quingagesimum
annum ad temperiem redit hec ex Hu-
gone car. sup. xxv. c. leuitici. Si igitur
tunc illo quingagesimo anno fue-
runt hec facta. Non mirum si ea per
quam nos servi facti sumus liberi vel
per quam deus loquitur nobis vel per
quam contempnimus mundana: et quod per
quam redit temperies post temptatio-
nem in aia nostra per quingaginta sa-
lutationes colimus et veneramur.

In gen. vi. latitudo arche per quam ^{de Regi}
caritas be. virg. figurabatur erat. l. ^{vib}
cubitoz quare non caret misterio si-
latissime caritatis beata virgo quingage-
nario salutationum colatur
numero. Secundo hoc patet in le-
ge divina. Et primo in veteri quis
lex illa. l. die quo Moyses ascen-
dit in montem fuit data. Non ergo

mirum. si eaz q̄ in illa lege maxime in moysi rito fuit figurata hoc mō colamus. Itē in illa lege ann⁹ qn quagesim⁹ erat ānus iubile⁹ i quo possessiones restituebant' gratis de bitis relaxabant' ⁊ captiui absoluebant' atq; q in seruitutē erāt redacti liberi remittebāt. vt patet leui. xxv. Ad caret misterio si eā p quā ē nobis restituitur id qd' Eua tristis abstulit sub numero predicto venere / mur. Itē i tabernaculo moysi : i salomonis tēplo in. qb' beata virgo fuit figurata. hic numer⁹ reperit'. vt p3 exo. xxvi. ⁊. 3. re. vij. Itē ps misericordie ⁊ remissionis pctōꝝ. i. miserere mei de⁹ q sup ceteros extollitur: est ps quinquagesim⁹ quē cum dixisset dauid quāuis maxim⁹ esset peccator: n̄ meruit audire vocē dñi p prophetā natan. Transiit dñs peccatū a te : vt patet de penitentia dis. iij. cap. totā. In noua etiaz lege fuit hic numer⁹ q. l. die post xp̄i resurrectionē datus ē apostolis spūs sanctus cum quibus erat beata virgo: quare nō mirum si eam q̄ grām inuenit sub quinquagenario numero colamus. Tertio p3 hoc in lege humana. Ad Clemēs sextus anno dñi. MD. cccxl. statuit q' quāgesimo anno esset Rome ann⁹ iubilens. i. remissio pctōꝝ quo ad culpam ⁊ penā quāuis ppter vite humane breuitatem ⁊ peccatoꝝ multitudinem sicāmutatus : ergo ratione qua prius beata virgo sub hoc numero rite colitur: demum in hac le

ge noua quā plurimi salutantes virginē hoc numero sunt vsi: vt patuit supra ⁊ patet multis libris bystorialibus pallegariis. Plures etiaz magni viri de omni statu adhuc vntur quos oēs fallere vel fatuos censeri nimis impin⁹ eēt ⁊ crudele p̄cipue attento q' multa bñficia ex huiusmodi deuotione consequuntur ⁊ a multis periculis etiam quādoq; miraculose liberantur. vt p3 in conclusionē hui⁹ materie. Tertio v3 de numero cētū ⁊. l. salutationū qui numerus vocatur psalteriū maria / nuz q' ēt non careat misterio patet. Primo ex psalterio dauidico. ioo. ⁊. l. psalmos continente in quo dauid neduz de xp̄o sed d' beata virgine prophetauit. Et oia nostre redemptionis misteria expressit imo vt verius dicaz ipsa gloriosa virgo Maria in quolz psalmo est figurata potest ēt quilibet psalmus ad eam applicari. sicut pie memorie illuminatissimus vir sacre theologie p̄fessor magister Joānes de mechlinia ordinari⁹ facultatis theologie vniuersitatis nostre coloniensis in sua solēni sup psalteriū lectura luculentissime praticauit. Si igitur dei filius p centū ⁊ quinquaginta psalmos in quibus ipse vna cuz sua matre fuit prefiguratus colat ⁊ honoret. Ad mirū si ipsa virgo p cētū ⁊ quinquaginta salutationes quasi p psalteriū salutet. Et ex hac rōne hic numer⁹ centū ⁊ quinquaginta salutationū psalteriū vocari solet vt supra tacu

est. Quod quidem et si sit breuius quā
dauidicū in multis tū excedit ipsum
quia dauidicū fuit scū in umbra in
figura a peccatore et sub signagoga
sub membro xp̄i et sub peccato. S; istud
angelicū vel diuinū fuit in ve
ritate: et in luce factū sub militante
ecclesia a sanctissima trinitate ad de
lendum oē piaculū et condonādū om
ne bonū. Scdo p; rō huius nauie
ri ex domo salus libani p quā ip̄a
beata virgo etiā fuit figurata. Erat
enim hec domus centum cubitoꝝ
longitudinis et quinquaginta latitudi
nis. vt p; tertij regū vij^o in qua lon
gitudō et latitudo et caritatis et iuie
virginis exprimitur dicente Ber.
q; eius lōgitudō vsq; in nouissimū
diē innocentiū eā subuenit vniuer
sis. Latitudo vero eius replet orbē
terrarū. Posset tertio rōnem huius
numeri sumere ex quibusdā reuelatio
nibus quas quibusdā fuisse reuela
tas. Scripsit magister Alan⁹ sacre
theologie professor eximius neciō
et huius psalterij amator precipuus
vt pote q; beata virgo centū et quin
quaginta habuit gaudia in mundo
de filio suo totidē dolores in passio
ne et totidem gaudia iam h; in celo
sup alios sanctos. Itē quia bono
rans virginem p talem numerū to
tidem euadet laqueos diaboli. toti
dem hēbit virtutū auxilia contra to
tidē peccata totidem in morte hēbit
consolationes contra totidem terro
res vel dolores totidem euadet pe
nas inferni et habebit totidem gau

dia paradisi. S; quia hec in scriptu
ra sacra vel in libris autenticis soli
dum nō habēt fundamētum ideo n̄
eis insisto hoc tamē audacter dice
re possum q; p̄fatus magister Ala
nus cuius discipulus aliquādo eē
merui: fuit feruentissimus in amore
virginis semp; in ore salutationeꝝ
angelicam: ambulando: loquendo
p̄dicando habuit. Etq; plus q; mi
lia hominū ad legēdum hoc psalte
rium induxit. de quo aut dubie iam
mercedē in celo ab ipsa virgine re
cipit. Nam anno septuagesimoq; n̄
eodem videlicet anno: inno eadē
diē qua hec fraternitas colonie in
stituta fuit. s. in diē natiuitatis beate
Marię virginis in deuotione per
fenerans ex hac luce migravit. De
quarto videlicet q; numerus oratio
num dominicalium quatuor in ro
sario. Et tripliciter quatuor in psal
terio non careat misterio. Nihil ali
ud p nunc occurrit: nisi q; illa quq;
pater noster possunt ad quinq; vul
nera xp̄i que pertulit in corpore qd
de virgine sumpsit quibus nos la
uit in sanguine suo a peccatis n̄is.
Et etiam que ostendit patri dum
orat pro vobis referri. Unde etiā
eum imitātes in oibus opibus no
stris huiusmodi vulnerū memoriā
habere debemus quia per hanc no
bis spes de dei misericordia et ve
nia datur dicente beato Bernardo
Peccati peccatum grāde et turba
bitur conscientia mea: s; non turba
bit vulnerum cuius domini recoꝝ

dabor. **A**derito ergo in rosario vir-
ginis recolimus memoriam quicquid vul-
nerum christi de alijs ofonibus quas
aliqui hic addunt precipue quare. xv
pater noster in tribus rosarijs. i. i vno
virginis psalterio dicunt. Quia vi-
delicet christus totidem horis fuit in tri-
stitia: vel quia a totidem: et in totidem lo-
cis: et in totidem partibus sui corpo-
ris: et per totidem instrumenta. et sic de
alijs passus est. **D**etráseo quia sunt
magis quedam voluntarie adaptatio-
nes quam ofones adiciens tamen ratio-
nem istam quare post decem ave **M**a-
ria semp dicimus hic unum patrem noster
quia vix per eam tanquam per advocatam in
per omnes choros angelorum quasi fa-
cies decimum ordinem speramus et pe-
timus consequi quoniam sunt nobis
necessaria ad corporis et anime salutem
Que omnia in oratione dominica petun-
tur: ut supra patuit. Solent et in an-
tiquis libris devotionibus scribi quod
decim virginis gaudia in quorum ho-
nozem hec quidecim pater noster refer-
ri possent: quia eis est quidecim ave
Maria super addunt. Quintum
vix cur tamen semel in ebdomada et non
qualis die statum est legi tria rosaria
vel unum psalterium. **I**n hac fraterni-
tate satis patuit supra cum de tertio
noie huius fraternitatis agerent ad
instar vix ecclesie que semel in ebdo-
mada ad honorem christi in suis horis
canonicis legit totum psalterium da-
uicum saltem quoniam agitur per ebdo-
dam de tempore ut sicut christus ab eccle-
sia per ebdomadam in suo psalterio.

Sic be. **M**aria in fraternitate ac a
suis attributibus unum rosarium vel
pari numero veneremur. **N**on sunt
tamen etiam reprehendendi sed potius
laudandi qui omni die dicunt unum
rosarium vel psalterium sed quia hec fra-
ternitas est omnibus cuiuscumque sta-
tus condicis et omnes recipit et admittit
hinc est quod sepe praectus institutor
eius antedens varias hominum occupa-
tiones distractiones et in devotiones.
Attendensque quod plus placet virgini
unum rosarium vel psalterium devote di-
citur quam mille indenoie et festinater si-
cut patet ex multis exemplis que in li-
bro de miraculis be. virg. ponuntur
cuius est testimonium dicit **I**hero.
ut habetur de ofe. di. v. c. **N**on me-
diocriter quod melior est sepe psalmo-
rum decantatio cum devotione cordis
puritate: ac spiritali hilaritate quam toti-
us psalterii modulatio cum cordis tri-
stia et anxietate. **N**on voluit omni
die sed tamen semel in ebdomada con-
fratres suos ad hoc psalterium legen-
dum sub pena prius tacta obligare
Ut qui propter causas predicatas non
volunt aut non possunt omni die tamen
numerum salutationum cum devotione re-
plicare: saltem hoc faciant semel ante
finem ebdomade. **N**on. n. est aliquis
tam distractus vel occupatus in quo
cumque qui non valeat certa die vel
hora per ebdomadam ad hoc vaca-
re etiam nihil obmittendo de his
que pertinent ad suum officium vel
statum. **E**t tantum de illa secunda
huius propositionis parte. **T**ertius pars